
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33865 Sexta-feira, 03 DE MAIO DE 2019

RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 01 e 1/2 (uma e meia) 
diárias ao servidor JOSE CARLOS PEREIRA VIANA, Secretário de Diretoria, 
Identidade Funcional:5947153/1,CPF: 516.741.902-63, no valor unitá-
rio de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor de R$ 
202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta centavos), com o objetivo de 
custear as despesas para resolver as demandas relacionadas à Caravana 
da Cidadania no período de 03 à 04 de maio de 2019 em São João de 
Pirabas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 02 DE MAIO DE 2019.RAIMUNDA NONATA 
ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 429420
Portaria nº 064 DE 02 DE MAIO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/199168RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 08 e 1/2 (oito e meia) 
diárias ao servidor PAULO IVAN CONCEIÇÃO DE LIMA, Assessor Operacio-
nal, Identidade Funcional nº 5946741/1, CPF: 648.738.542-53, no valor 
unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor de 
R$ 1.147,50 (hum mil cento e quarenta e sete reais e cinquenta centa-
vos), com o objetivo de custear as despesas para resolver as demandas 
relacionadas à Caravana da Cidadania no período de 03 à 11 de maio de 
2019 em São João de Pirabas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 02 DE MAIO DE 2019.RAIMUNDA NONATA 
ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 429412
Portaria nº 068 DE 02 DE MAIO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/199167RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 01 e 1/2 (uma e meia) 
diárias à servidora DANIELLE ALVES GUERRA LOPES, Assessor de Análi-
se Normativa, Identidade Funcional:8022537/1,CPF: 926.962.792-68, no 
valor unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o 
valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta centavos), com o 
objetivo de custear as despesas para resolver as demandas relacionadas 
à Caravana da Cidadania no período de 03 à 04 de maio de 2019 em São 
João de Pirabas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 02 DE MAIO DE 2019.RAIMUNDA NONATA 
ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 429427
Portaria nº 062 DE 02 DE MAIO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/199168RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 08 e 1/2 (oito e meia) 
diárias ao servidor NILSON LIMA DA COSTA, Coordenador do Núcleo de 
Políticas Sociais, Identidade Funcional nº 5946716, CPF: 425.596.182-49, 
no valor unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o 
valor de R$ 1.147,50 (hum mil cento e quarenta e sete reais e cinquenta 
centavos), com o objetivo de custear as despesas para resolver as de-
mandas relacionadas à Caravana da Cidadania no período de 03 à 11 de 
maio de 2019 em São João de Pirabas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 02 DE MAIO DE 2019.RAIMUNDA NONATA 
ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 429407
Portaria nº 074 DE 02 DE MAIO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/199167RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 01 e 1/2 (uma e meia) 
diárias à servidora JORGE BEZERRA DA SILVA FILHO ,Assessor Operacio-
nal, Identidade Funcional:5946673 ,CPF: 211.807.922-20, no valor uni-
tário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor de R$ 
202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta centavos), com o objetivo de 
custear as despesas para resolver as demandas relacionadas à Caravana 
da Cidadania no período de 03 à 04 de maio de 2019 em São João de 
Pirabas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 02 DE MAIO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 429669

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 147/2019 – DE 29 DE ABRIL DE 2019. 
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/183701;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora SILVIA NAZARE MENDES DE FARIAS, Id. Fun-
cional nº 4162/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lo tada 
na Diretoria de Gestão Política de Saúde Ocupacional do Servidor – DSO/
SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, período de 02 de maio de 2019 
a 31 de maio de 2019, referente ao triênio 13 de junho de 2013 a 12 de 
junho de 2016.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 29 DE ABRIL DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 429505

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 144 /2019 – DE 26 DE ABRIL DE 2019 
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Atestado Médico, de 16 de abril de 2019;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora ANNA LAURA FERREIRA DE ARAUJO, Id. Fun-
cional nº 5932323/2, ocupante do cargo de Coordenador, lo tada na Co-
ordenadoria de Seleção de Pessoas - SEAD, 15 (quinze) dias de Licença 
para Tratamento de Saúde, período de 16 de abril a 30 de abril de 2019. 
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 16.04.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 26 DE ABRIL DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 429476
Portaria nº 145 /2019 – DE 26 DE ABRIL DE 2019 
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 48169, de 16 de abril de 2019;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor LUCIVAL PERES FERREIRA, Id. Funcional nº 
57191740 /1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lo tado 
na Coordenadoria de Carreira e Remuneração - SEAD, 20 (vinte) dias de 
Licença para Tratamento de Saúde, período de 21 de março a 09 de abril 
de 2019. II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 21.03.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 26 DE ABRIL DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 429481

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA (SEASTER)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS 
DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-186
EDITAL No 15/SEAD-SEASTER, DE 02 DE MAIO DE 2019.

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Secretaria de Esta-
do de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER, no uso 
das atribuições legais, tornam público o resultado preliminar da etapa da 
avaliação de títulos do Concurso Público C-186 para provimento de vagas 
efetivas de nível superior da SEASTER, conforme a seguir.


